[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 492/2023
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine ao Departamento competente, no sentido de realizar colocar um Toldo para abrigo das crianças e pais de aluno, na Escola João Batista Pocci, entrada ao lado pela Rua Gastão Correia, Bairro Vila São Francisco.
JUSTIFICATIVA:
A solicitação se faz necessário devido a várias reivindicações de Pais de alunos ficarem expostos no sol e na chuva esperando seus filhos para entrar e sair da escola, com a instalação desse toldo servira de abrigo, onde trara mais comodidade aos moradores locais, a esperar o horário da entrada e saída da Escola.
Que cópia desta seja encaminhada a Diretora Cassia, na Escola João Batista Pocci.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 04 de abril de 2023.
XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA

Vereador
Vereador Xavico